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Kolejną, 44. sesję rady miejskiej 
zaplanowano na 24 maja br. z nastę-
pującym porządkiem obrad:

ŘSkładanie interpelacji i wniosków. 
ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 

budżetu Miasta i Gminy Solec Kujawski 
na 2018 rok.

ŘPodjęc ie  uchwały  w sp rawie 
określenia zasad udzielania dotacji dla 
spółek wodnych, działających na terenie 
Gminy Solec Kujawski.

ŘPodjęc ie  uchwały  w sp rawie 
wyrażenia zgody na odstąpienie od prze-
targowego t rybu zawarcia  umowy 
dzierżawy nieruchomości gruntowej 
położonej przy ul. Brukselskiej 3 w Solcu 
Kujawskim.

ŘPodjęc ie  uchwały  w sp rawie 
przystąpienia do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania prze-
strzennego terenu „ul. Ks. Piotra Skargi – 
część wschodnia” w Solcu Kujawskim.

ŘPodjęc ie  uchwały  w sp rawie 
przystąpienia do sporządzenia miejsco-

wego planu zagospodarowania prze-
strzennego terenu „droga krajowa nr 10 – 
część północna” w Solcu Kujawskim.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Rewitalizacji 
Miasta i Gminy Solec Kujawski na lata 
2016 – 2023.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie 

Dokończenie na str. 3

44. SESJA RM

Porządek
obrad

W urzędz ie  marsza łkowskim 
podpisano umowy z wykonawcami 
promu i części drogowej projektu pn.: 
„Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 
249 wraz z uruchomieniem przeprawy 
promowej przez rzekę Wisłę na wysok-
ości Solca Kujawskiego i Czarnowa”. 

Zgodnie z zapisami umowy, za 
jedenaście miesięcy połączenie promowe 
powinno być uruchomione. Umowy 
podpisali ze strony samorządu wojewó-
dztwa marszałek Piotr Całbecki i Miro-
sław Kielnik, dyrektor Zarządu Dróg 
Wojewódzkich oraz reprezentujący 
wykonawców prezes Marek Gotowski, 
roboty drogowe w ramach konsorcjum, 
którego liderem jest Firma Gotowski - 
Przedsiębiorstwo Budownictwa Komu-
nikacyjnego i Przemysłowego w Byd-
goszczy oraz Sebastian Majewski prezes 
firmy Techno Marine w Malborku – 
budowa promu.

- Postanowiliśmy wykorzystać ten 
naturalny ciąg komunikacyjny, aby służyć 
mieszkańcom województwa. Połączy on 
drogi krajowe nr 80 i nr 10 oraz dwie 
nadwiślańskie gminy Złąwieś Wielką 
i Solec Kujawski, które mają naturalna 
potrzebę tworzenia pewnej spójnej 
przestrzeni. Jestem przekonany, że 
w przyszłości konieczne stanie się 
wybudowanie kolejnego mostu przez 
Wisłę. Oczywiście taka inwestycja 
wymaga  zaangażowania  ś rodków 

Prom popłynie
za niecały rok 

Dokończenie na str. 3
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Dyżury aptek

Do 27 maja - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

28 maja - 3 czerwca - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

4 - 10 czerwca - „W Przychodni”
(ul. Powstańców 7a)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących placówk-

ach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA CIEB-
IE", ul. Witkiewicza 1 (dorośli 

i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy 
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Poniedziałek 14 maja był ważnym 
dniem dla wszystkich, którzy złożyli 
wnioski na dotację do wymiany starych 
pieców centralnego ogrzewania w ramach 
programu EKOPIEC. Tego dnia odbyło się 
publiczne losowanie wniosków, które 
otrzymają dofinansowanie.

Spośród czterdziestu dwóch wylosowa-
no 15 na listę główną, a pozostałe otrzyma-
ły, także w drodze losowania, numery 
na liście rezerwowej. Dotacja wyniesie 4 
tys. zł. W połowie pieniądze wyłoży 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Toruniu, drugą 
połowę sfinansuje gmina.

Losowanie odbyło się z udziałem 

mieszkańców, którzy złożyli wnioski. 
Członkami komisji losującej byli Iwona 
Skrzypińska ,  k ierownik Referatu 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radni 
Zygmunt Sołtyszewski  i  Mateusz 
Czyżewski oraz Cezary Ball, dyrektor 
Wydziału Utrzymania Miasta.

Przed losowaniem każdemu wnioskowi 
przypisano kolejny numer. Po wyciągnię-
ciu karteczki z numerem i odczytaniu go, 
wnioski wpisywano na listę podstawową. 
Po wylosowaniu piętnastu szczęśliwców, 
losowano dalej, by ustalić miejsca 
wnioskodawców na liście rezerwowej. Po 
zakończeniu losowania C. Ball poinform-
ował o dalszej procedurze postępowania. 
Podkreślił, że do czasu podpisania umów 
z gminą nie należy prowadzić inwestycji. 
Jedynym kwalifikowanym wydatkiem, 
fakturowanym przed podpisaniem umowy, 
jest, zgodnie z uchwałą rady miejskiej, 

wcześniejszy zakup pieca – faktury mogą 
być wystawione od początku stycznia tego 
roku.

Kiedy stało się jasne kto otrzyma 
dotację, część mieszkańców była zado-
wolona, że to ich wnioski znalazły się na 

liście podstawowej. Radości nie kryła 
Bogusława Cichowicz, mieszkanka 
Osiedla Leśnego:

- Nie ukrywam, że piec chcieliśmy 
wymienić już wcześniej, ale zwlekaliśmy 
czekając na uruchomienie dotacji. Jednak 
gdyby nasz wniosek nie znalazł się na liście 
i tak piec byśmy wymienili. Planujemy 
wstawienie nowego pieca na paliwo stałe.

Dzień po przeprowadzeniu losowania, 
gmina przesłała zbiorczy wniosek do 
WFOŚ. Wnioski składane są przez 
samorządy do 30 maja. Dopiero po tym 
terminie będą rozpatrywane. Dotacje trafią 
do wnioskodawców po zakończeniu przez 
nich inwestycji, które będą mogli rozpo-
cząć po podpisaniu umów z gminą.

Prawie wszyscy wnioskodawcy 
przyszli na losowanie.

EKOPIEC

Piętnastu szczęśliwców

Helena Składanowska (na zdjęciu pierwsza z prawej), obecna i przyszła dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 4 - do 2023 r. - odbiera nominację z rąk burmistrz Teresy 
Substyk. Z kwiatami skarbnik Alina Kowalska.
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szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania.

ŘSprawozdanie Burmistrza Miasta 
i Gminy Solec Kujawski z realizacji 
„Rocznego Programu Współpracy Miasta 
i Gminy Solec Kujawski z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami pro-
wadzącymi działalność pożytku publi-
cznego na  rok 2017”.

ŘOdpowiedzi na interpelacje i wnio-
ski.

ŘWolne głosy i wnioski.
Relacja w kolejnym numerze.

Dokończenie ze str. 1

z budżetu państwa, my budujemy to, na co 
nas stać – mówił P. Całbecki, marszałek 
województwa, chwilę przed podpisaniem 
umów.

Marszałek oczyma wyobraźni widzi 
już, jak kierowcy omijają zatłoczone 
Fordon, Bydgoszcz, aby przedostać się 
w kierunku zachodnim, podobnie w drugą 
stronę, a oba stołeczne miasta oplata 
spójny ciąg komunikacyjny. Powodów, dla 
których ta inwestycja jest ważna jest wiele, 
o czym mówili także pozostali partnerzy 
projektu tj. starosta toruński, bydgoski, 
burmistrz Solca Kujawskiego i wójt 
Złejwsi Wielkiej. Rynek pracy, turystyka to 
niektóre z nich. P. Całbecki podziękował 
samorządowcom za cierpliwość i det-
erminację, a szczególnie naszej gminie, 
która wykonała istotną część pracy 
związanej z przygotowaniem dokumenta-
cji proje-ktowej.

- Wybudowanie przeprawy promowej 
to tak, jak pierwszy krok człowieka na 
księżycu. Przenieśmy to w nasze realia. 
Niech ten pierwszy krok stanie się punktem 

zwrotnym dla rozwoju Wisły jako drogi 
wodnej. Po podpisaniu przez prezydenta 
konwencji AGN nie mamy odwrotu, 
musimy przywrócić żeglugę na Wiśle. 
Podpisanie dzisiejszych umów jest 
dopiero początkiem drogi. Dalej widzę 
już port multimodalny i kaskadę Dolnej 
Wisły. Serdecznie gratuluję panu 
marszałkowi województwa i jego 
zespołowi, kolegom samorządowcom, 
a szczególnie pani burmistrz Solca 
Kujawskiego za jej determinację. Myślę, 
że niedługo będziemy dopływać statkami 
z Gdyni i Gdańska do portu multimodal-
nego. A co to oznacza, nie muszę tłuma-
czyć – takimi słowami prof. Zygmunt 
Babiński, kierownik Katedry Rewitali-
zacji Dróg Wodnych – Dziekan Wydziału 
Kultury Fizycznej, Zdrowia i Turystyki 
Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 
w Bydgoszczy, a także przewodniczący 
Rady do spraw Promocji Żeglugi 
Śródlądowej przy ministrze żeglugi 
śródlądowej, podsumował podpisanie 
umów z wykonawcami układu drogo-
wego i promu.

Dokończenie ze str. 1

Prom popłynie
za niecały rok 

Na początku kwietnia pisaliśmy 
o przymiarkach gminy do budowy dróg 
loka lnych  w ramach  Par tne rs twa 
Publiczno – Prywatnego i sprawdzaniu 
możl iwości  takiego f inansowania 
inwestycji drogowych. Jednym z ele-
mentów przygotowań jest podpatrywanie 
rozwiązań zastosowanych przez inne 
samorządy. I właśnie zapoznanie się 
z zastosowanymi rozwiązaniami były 
celem niedawnej wizyty przedstawicieli 
urzędu w Kamieniu Pomorskim, gminie, 
która jako jedna z pierwszych w Polsce 
zmodernizowała część ulic w ramach PPP.

Pełnomocnik burmistrza Krystyna 

Mikulska (fot.) i Mirosław Gębski, 
reprezentujący naszą gminę w Platformie 
Partnerstwa Publiczno – Prywatnego, wraz 
z towarzyszącymi im przedstawicielami 
lokalnej firmy – Roboty Budowlane 
i Drogowe Mariusz Szczepański, spotkali 
się z burmistrzem Stanisławem Kuryłłą 
(fot.), przewodniczącym rady Jackiem 
Golusdą oraz Adrianem Guranowskim, 
prezesem Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej.

Gospodarze chętnie odpowiadali nawet 
na bardzo szczegółowe pytania dotyczące 
zrealizowanego projektu. Dzielili się swoją 
wiedzą i doświadczeniami także dlatego, 
by kolejne samorządy mogły uniknąć 
ewentualnych błędów dotyczących 
na przykład analizy ryzyka oraz szcze-
gółów finansowania inwestycji drogowych 
w ramach PPP. Jak zgodnie podkreślili 
uczes tn icy  wyjazdu do  Kamienia 
Pomorskiego, był on owocny i dał 
odpowiedź na szereg pytań.

Nasza delegacja nie była pierwszą, 
która chciała zapoznać się z rozwiązaniami 
przyjętymi w Kamieniu Pomorskim. Jako 
żywo przypomina się sytuacja, kiedy to do 
Solca przyjeżdżali samorządowcy chcąc 
zapoznać się z projektem naszego Parku 
Przemysłowego. My również chętnie 
dzieliliśmy się naszym doświadczeniem. 
To normalna praktyka między samorzą-
dowcami – poznawać przykłady udanych 
projektów, aby nie wyważać otwartych 
drzwi.

To była
owocna wizyta

44. SESJA RM
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Dzisiaj na str.5 rozpoczynamy cykl 
autoprezentacji soleckich firm. Mamy 
nadzieję, że w kolejnych numerach 
zechcą zaprezentować się następne 
soleckie zakłady. Oddajemy łamy naszym 
rodzimym przedsiębiorcom, aby mogli 
przedstawić się szerzej mieszkańcom, 
pochwalić się swoimi osiągnięciami, ale 
także napisać o działaniach podejmowa-
nych na rzecz lokalnej społeczności. 
Przyjęliśmy formułę autoprezentacji, bo 
któż, jak nie sami zainteresowani znają 
najlepiej swoje firmy i będą mogli się 
przedstawić z jak najlepszej strony. Jeżeli 
jednak będzie potrzeba, abyśmy pomogli 
w przygotowaniu takiego materiału, 
jesteśmy otwarci. Wystarczy się skonta-
ktować z redakcją. Ponieważ prezentacje, 
takie przyjęliśmy założenie, mają 
zmieścić się na jednej stronie „Wiado-
mości”, przesłany materiał nie powinien 
być obszerniejszy niż 5500 znaków ze 
spacjami. W takim układzie tekst uda się 
zilustrować jednym zdjęciem. Jeżeli 
tekstu będzie mniej, istnieje możliwość 
dodania kolejnego zdjęcia. Zachęcamy 
więc do zaprezentowania się na naszych 
łamach. Czekamy na zgłoszenia w celu 
omówienia terminów autoprezentacji.

Zapraszamy
na łamy
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Czesław Kuligowski
(1931 - 2018)

Jan Ostrowski
(1950 - 2018)

Niedawno odszedł od nas długoletni 
sołtys Przyłubia Jan Ostrowski. Człowiek 
aktywny, życzliwy, koleżeński. W takiej 
chwili cisną się na usta słowa, którymi 
chcemy oddać wszystko to, jakim był Zmarły. 
Chcemy opisać Jego życie i działalność. 
Niestety nie sposób w kilku zdaniach 
posumować całego pracowitego życia Pana 
Janka. W 2002 r. mieszkańcy Przyłubia 
wybrali Go na sołtysa. O tym, że wywiązywał 
się z tej roli świadczy powierzanie J. Ostro-
wskiemu mandatu na kolejne lata. Każdy, kto 
z nim współpracował, bardzo dobrze tę 
współprace oceniał. Zapamiętamy Go jako 
bardzo dobrego organizatora, osobę dbającą 
o wieś i mieszkańców. Kogoś, kto upominał 
się o sprawy Przyłubia, sygnalizował 
problemy, ale nie tylko je zgłaszał, lecz także 
starał się wspierać w ich rozwiązywaniu. 
Zawsze można było na Niego liczyć. Nawet 
ciężka choroba, z którą zmagał się od dłuż-
szego czasu nie osłabiła zapału, zaangażo-
wania, z którymi pracował na rzecz sołectwa. 
Pan Janek był osobą darzoną zaufaniem, do 
której zwracano się w razie potrzeby. Nie 
odmawiał pomocy. Był bardzo dobrym 
człowiekiem. Takiego Go zapamiętamy. Ale 
zapamiętamy Go jeszcze jako soleckiego 
muzyka, który przez wiele lat w soleckich 
zespołach grał na gitarze, zdobywając 
wcześniej uprawnienia zawodowe muzyka 
zespołowego w imprezach estradowych. 
Koledzy z jednego z nich – The Tamider 
mówią o swoim starszym koledze, że był dla 
nich inspiracją w świecie muzyki. Chętnie 
z nim występowali. Ostatni raz wspólnie 
zagrali, podczas prywatnego spotkania, 
w lutym tego roku. Umawiali się na kolejne. 
Tym razem na imieninach u Pana Janka. 
W czerwcu…

Przeżywszy 87 lat odszedł od nas 
Czesław Kuligowski. Pożegnaliśmy Go 
niedawno na soleckim cmentarzu. Zmarły, 
choć swoje zawodowe życie związał 
w dużej części z jednym z największych 
zakładów – do przejścia na emeryturę 
pracował w ZREMBIE – to my, po-
znaliśmy C. Kuligowskiego przede 

wszystkim z całkiem innej strony. Najstarsi 
solecczanie pamiętają Go jako lekkoatletę, 
reprezentującego barwy Klubu Sporto-
wego Unia Solec Kujawski (w tamtym 
okresie KS Kolejarz). Jego koronnymi 
dyscyplinami były biegi na sto metrów oraz 
sztafeta 4X100 m i skok w dal. W zawodach 
powiatowych wie lokrotnie  s tawał 
na podium. W 1949 r. zdobył mistrzostwo 
powiatu na 100 m i tytuły wicemi-
strzowskie w skoku w dal i sztafecie, dwa 
lata później tryumfował w konkurencjach 
biegowych, a w skoku w dal był drugi. 
Czynnie uprawiał sport i startował 
w zawodach do połowy lat 50. ubiegłego 
wieku. Później przez pewien czas trenował 
soleckich lekkoatletów. Nieco młodsi 
mieszkańcy pamiętają Pana Czesława 
z kolei z jego muzycznych pasji. Przez 
wiele lat był kierownikiem i dyrygentem 
kościelnego chóru „Cecylia”, najpierw 
działającym przy kościele św. Stanisława, 
a obecnie, w kościele Najświętszego Serca 
Pana Jezusa. C. Kuligowski przejął chór 
w t rudnym momencie ,  po  śmierc i 
poprzedniego dyrygenta Alfonsa Fredy. 
Wprawdzie poprzeczkę miał postawioną 
bardzo wysoko, ale podołał zadaniu i, jak 

mówią chórzyści, dzięki uporowi dyry-
genta chór przetrwał i działa do dziś. Pan 
Czesław prowadził bowiem chór przez trzy 
dekady. Jak wspominają, był pracowity 
i wymagający – nie tylko od innych, ale 
przede wszystkim od siebie. Taki pozo-
stanie we wspomnieniach. Kolejna 
dziedzina, której się poświęcał to nauka gry 
na instrumentach. Wielu młodych solec-
czan dzięki Niemu nauczyło się grać 
i umiejętność tę kultywuje do dziś. Można 
śmiało powiedzieć, że w wielu zaszczepił 
miłość do muzyki i z powodzeniem krzewił 
muzyczną edukację wśród mieszkańców 
Solca.

Był zawsze. Najpierw cieszył zielenią, potem, gdy strawiły go płomienie nadal 
trwał na posterunku. Słowem, dąb rosnący na cmentarzu w Przyłubiu wpisał się na 
trwałe w krajobraz tej podsoleckiej wsi stając się jej symbolem. Był wdzięcznym 
bohaterem wielu fotografii. Na początku maja zakończył wartę. Wielka szkoda. Bez 
niego będzie jakoś smutno, a w każdym razie zupełnie inaczej…

Wspomnienia
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Klimat Solec jest jednym z ważniej-
szych w kraju wykonawców systemów 
wentylacji, klimatyzacji i ogrzewania. 
Oferuje kompleksową obsługę inwestycji 
budowlanych w zakresie instalacji 
sanitarnych, które stosowane są w rozma-
itych obiektach - od usługowych i biuro-
wych, kończąc na bardzo złożonych 
systemach w obiektach przemysłowych, 
laboratoryjnych czy medycznych. 

Posiadamy bardzo dobrze wyposażone 
hale produkcyjne, gdzie produkowane są 
wszystkie oferowane produkty. Za rozwój 
produktów odpowiedzialne są dwa działy 
badawczo-rozwojowe: Dział Badań 
i Rozwoju Produktów HVAC oraz Dział 
Badań i Rozwoju Automatyki. Nasze 
produkty przechodzą szczegółowe testy 
w firmowym Laboratorium Produktów 
HVAC, gdzie jesteśmy w stanie określać 
wszystkie najważniejsze parametry 
naszych produktów, jak np. rozpływ 
powietrza lub właściwości akustyczne. 
Stale współpracujemy z polskimi uczel-
niami technicznymi oraz jednostkami 
badawczymi.

Montaż instalacji HVAC jest wyko-
nywany przez specjalistyczne brygady, 
które realizują inwestycje w Polsce oraz 
w wielu krajach europejskich. 

Nasza firma prowadzi wiele złożonych 
inwestycji w dużych obiektach, takich jak 
hotele czy galerie handlowe w kraju oraz 
zagranicą. Pracujemy zgodnie z wymo-
gami Systemu Zarządzania Jakością ISO 
9001, Systemu Zarządzania Środowi-
skowego ISO 14001 oraz Systemu 
Zarządzania Bezpieczeństwem i Higieną 
Pracy ISO 18001. Posiadamy Świadectwo 
bezpieczeństwa przemysłowego oraz 
Świadectwo akredytacji bezpieczeństwa 
teleinformatycznego, które uprawniają nas 
do przetwarzania informacji niejawnych. 
Od lat jesteśmy członkiem Stowarzyszenia 
Polska Wentylacja oraz Business Centre 
Club. 

Rozwijamy się nie tylko jako wyko-
nawca instalacji wentylacji i klimatyzacji, 
ale także jako pracodawca. Nad tym, aby 
nasza firma była przyjaznym i stabilnym 
miejscem zatrudnienia pracujemy od 
początku jej istnienia, czyli od 30 lat. 
Zdajemy sobie sprawę z tego, że naszym 
najcenniejszym zasobem są pracownicy – 
ich zaangażowanie, kwalifikacje oraz 
doświadczenie -  dlatego starannie 
dobieramy ludzi do naszego zespołu oraz 
dbamy o komfort ich pracy. Aby dać im 
poczucie bezpieczeństwa i stabilności 
oferujemy wynagrodzenie na poziomie 
rynkowym, premie oraz pakiet benefitów 
m.in. dopłatę do wypoczynku dzieci, karty 

upominkowe, dofinansowanie do zajęć 
sportowo – rekreacyjnych oraz ubezpie-
czenie grupowe. Inwestujemy także w ich 
wiedzę i umiejętności. Zapewniamy pakiet 
szkoleń, dofinansowujemy studia oraz 
organizujemy programy stażowe i praktyki 
dla uczniów oraz studentów. Od lat 
jesteśmy uczestnikami Targów Pracy m.in. 
Giełdy Pracy „Work Park”, Targów Pracy 
Offerty czy Targów Pracy i Kariery 
organizowanych przez Uniwersytet 
Technologiczno – Przyrodniczy im. Jana 
i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy.

Aktualnie zatrudniamy ponad 350 
osób. Nasz zespół ciągle się powiększa - 
w samym 2017 roku, liczba naszych 
pracowników wzrosła o 12%. Wynik ten 
bardzo cieszy, ponieważ nowo zatrudnieni 
pracownicy są dla nas tak samo cenni jak 
osoby, które współpracują z nami od wielu 
lat. A takich pracowników mamy w zespole 
sporo. Doceniamy to i co roku obchodzimy 
wspólnie jubileusze pracy. Łącznie 
nagrody jubileuszowe otrzymało dotych-
czas 35. pracowników, którzy przeprac-
owali w Klimat Solec co najmniej 15 lat. 
W tym roku dołączy do nich kolejne 5 osób.

Staramy się funkcjonować zgodnie 
z zasadami społecznej odpowiedzialności 
biznesu i być blisko lokalnej społeczności. 
Nie tylko oferujemy miejsca pracy 
(jesteśmy jednym z większych pracodaw-
ców na lokalnym rynku), ale systematy-
cznie wspieramy inicjatywy kulturalne. 

W ze-szłym roku zasililiśmy grono 
partnerów Biegu Ulicznego organizo-
wanego w Solcu Kujawskim. Impreza 
cieszyła się dużym zainteresowaniem 
biegaczy, których łącznie było ok. 700. W 
tym roku jesteśmy jego strategicznym 
partnerem. Poza tym, od wielu lat 
wspieramy ogólnopolską akcję „Szla-
chetna paczka”, niosąc pomoc najbardziej 
potrzebującym. Wspomagamy również 
Fundację „Wiatrak” i chętnie bierzemy 
udział w wydarzeniach organizowanych 
przez podopiecznych Fundacji. Aktywnie 
pomagamy również naszym pracowni-
kom, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji 
życiowej.

Cenimy sobie aktywność fizyczną. 
Obok grupy biegaczy, mamy w swojej 
załodze drużynę siatkówki. Powstała ona 
w 2009 roku, kiedy pracownicy swój czas 
wolny zaczęli spędzać na hali sportowej 
grając amatorsko we własnym gronie. 
Szybko okazało się, że siatkówka stała się 
ich pasją. Co roku team startuje w Mi-
strzostwach Firm i Zakładów Pracy 
w Piłce Siatkowej, które rozgrywane są 
w różnych miastach w Polsce. Od 2014 
roku nasi pracownicy mają również 
możliwość uczęszczania na warsztaty 
sztuk walki. Organizujemy także zawody 
wędkarskie oraz mamy własną drużynę 
żeglarską. Wszystkim naszym zawodni-
kom szczerze kibicujemy i cieszymy się, 
że mogą realizować swoje życiowe pasje. 

Jeśli chcesz dołączyć do naszego 
zespołu, wyślij CV na adres mailowy: 
rekrutacja@klimat-solec.pl. Aktualne 
oferty pracy znajdziesz na stronie 
internetowej naszej firmy, w zakładce 
Kariera.

AUTOPREZENTACJE

Klimat Solec

Klimat Solec w liczbach:
- 33% naszych pracowników pracuje w Klimat Solec dłużej niż 10 lat.
- Rekordziści pracują w naszej firmie od 23 lat.
- 60% naszych kierowników i brygadzistów rozpoczęło pracę na niższych stanowiskach.
- 53% praktykantów i stażystów podjęło z nami współpracę na dłużej.
- Do tej pory sfinansowaliśmy naszym pracownikom ponad 12 000 godzin szkoleń, 

dofinansowaliśmy podjęcie studiów wyższych przez 46 osób.
- W ciągu ostatnich 4 lat liczba osób w działach badawczo-rozwojowych potroiła się.



Panu Jackowi Prochowi 
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci

Ojca

składa

dyrektor SCK Regina Osińska
z gronem współpracowników

SUKCESY, SUKCESY…
Grupa „Filmowe rewolucje” Marcina 

Borkowskiego  zdobyła  I  mie jsce 
w Wojewódzkim Konkursie Filmowym z 
okazji ROKU Z. HERBERTA. To nie 
pierwsze osiągnięcia tej utalentowanej 
grupy młodych filmowców. Trzymamy 
kciuki! Natomiast Emilia Śmigaj z 
pracowni  p las tycznej  SCK Agaty 
Bądzielewskiej zdobyła nagrodę w 
kategorii 7-9 lat w Międzynarodowym 
Przeglądzie Plastycznym „Ogród piękna, 
dobra i radości. Mieszkańcy ogrodów”. 
Gratu-lujemy!

TURNIEJ SŁOWA
Wstępne el iminacje do udziału 

w Turnieju Słowa pn. Słowo źródłem 
inspiracji przeprowadzono 16 maja br. 
w Soleckim Centrum Kultury. Po przesłuc-
haniu wszystkich prezentacji konkurso-
wych jury postanowiło wyróżnić i 
zakwalifikować do Finału Turnieju Słowa 
w Byd-goszczy: Klaudię Gołębiewską, 
Laurę Bajerską, Martynę Ciechorską, 
zaś w grupie starszej (kategoria IV-VII 
i gimnazjum): Michała Konopę, Jakuba 
Ciechorskiego, Kamila Rudnego. (fot.) 
Życzymy powodzenia!

NOC MUZEÓW W SCK
W trakcie Soleckiej Nocy Muzeów 2018 w SCK do 24.00 można 

było oglądać w galerii Homo Faber wystawę rysunków Krzysztofa 
Szafkowskiego, do 22.30 posłuchać Mateusza Wieczorka, który przed 
wejściem improwizował na gitarze, a o 23.00 grupa Fair Flame pokazała 
swój ognisty trening. Centrum kultury dziękuje wszystkim, którzy tej 
nocy byli w SCK.

REGATY PREZYDENCKIE – AHOJ PRZYGODO!
Zapraszamy na rodzinną przygodę nad Wisłą 2 czerwca od godz. 

15.00, teren nadwiślański „SALINY” WOPR, z okazji tegorocznych 
Regat Prezydenckich. Czekają pirackie animacje, taneczno-muzyczne 
zabawy dla całej rodziny, malowanie buziek, gigantyczne bańki mydlane 
i wiele innych… Miłośników piosenki turystycznej, muzyki rockowej 

i szantów pozdrawiamy szczególnie. To 
będzie prawdziwa uczta!

SENIORZY
W RYTMIE DISCO POLO
Szóstego czerwca w SCK kolejny raz 

spotkają się seniorzy z całego wojewódz-
twa na Przeglądzie Artystycznej Twór-
czości Seniorów, tym razem w rytmie 
DISCO POLO. To idealna okazja do 
spotkania i wspólnej zabawy.

ZORGANIZUJ 
BAJKOWE URODZINY…
…swojej  pociechy w Soleckim 

Centrum Kultury! Przenieś się do smerfnej 
wioski, magicznej krainy wróżek, ekspery-
mentuj w laboratorium lub szukaj skarbów 
z piratami. Więcej informacji i cennik 
w pokoju nr 10 oraz na www.sck-solec.com 
zakładka URODZINY.

ŚWIATOWY DZIEŃ BAJKI
Kino KULTURA wspólnie z Outdoor 

Cinema i Soleckim Centrum Kultury 
przyłącza się do realizacji Światowych Dni 
Bajek na terenie województwa kujawsko – 
pomorskiego w dniach 24 – 26 maja 2018. 
Z tej okazji zapraszamy na 25 maja 
najmłodszych miłośników bajek do wspól-

nego świętowania! SCK zamieni się 
w bajkową krainę! Dzieci witać będą 
ogromne bańki mydlane oraz bajkowi 
bohaterowie. Kino KULTURA pokaże 
zekranizowaną animację reżysera z gdań-
skiego studia animacji Grupa Smacznego – 
Marcina Wasilewskiego, znanego cyklu 
książek „Basia”. Tytułowa bohaterka ma 5 
lat i tak zwany charakterek. Mieszka 
w mieście z rodzicami, dwójką braci, 
żółwiem Kajetanem i pluszowym przyja-
cielem Miśkiem Zdziśkiem. Czasami 
Basia, jak każdy przedszkolak, napotyka 
wielkie problemy, z którymi musi sobie 
poradzić. Warunkiem wzięcia udziału jest 
zakup biletu do kina w promocyjnej cenie 
10 zł.

Co słychać?

Soleckie Centrum Kultury
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Sport i rekreacja

Pod koniec kwietnia br. w Rudzie 
Śląskiej odbył się XX Międzynarodowy 
Rudzki Bieg dwunastogodzinny. Niemal 
tradycyjnie wystąpił w nim mieszkaniec 
Solca Kujawskiego, wielki entuzjasta 
biegania (a oprócz tego pływania i kolars-
twa) Marian Górski. Solecki ultra-
maratończyk osiągnął w tegorocznym 
biegu, który jednocześnie miał rangę IX 

Mistrzostw Śląska, wielki sukces, gdyż 
w klasyfikacji generalnej zajął 27. miejsce 
(na 93 osoby, które bieg ukończyły), 
natomiast w swej kategorii wiekowej (60+) 
okazał się najlepszy. Dodać należy, iż przez 
12 godzin biegu pan Marian przebył 
niebagatelny dystans 105,858 kilometrów. 
Wielkie gratulacje. Życzymy kolejnych 
sukcesów.

Sukces soleckiego
ultramaratończyka

o ro t a  B u c ł a w  z o s t a ł a Dbrązową medalistką Pucharu 
Ś w i a t a  w  B r a t y s ł a w i e 

w tenisie stołowym osób niepełnospr-
awnych. - Miło jest mi reprezentować 
nasze miasto. Pozdrawiam wszystkich 
mieszkańców!!! – czytamy we wpisie na 
naszym fb. A my gratulujemy kolejnego 
medalu.

Kolejne podium

Pięcioro uczestników Warsztatu 
Terapii Zajęciowej reprezentowało solecką 
placówkę na VII Toruńskiej Olimpiadzie 
Osób Niepełnosprawnych. 

Na Stadionie Miejskim przy ul. Bema 
w Toruniu 19 maja br. rywalizowało 
w kilkunastu konkurencjach sportowych 
ponad 400 osób z całego województwa 
kujawsko-pomorskiego.

Nasza reprezentacja: panie Elżbieta, 
Jolanta oraz panowie Radosław, Robert 
i Krzysztof, startowali w konkurencjach: 

rzut piłką lekarską, strzał z wiatrówki do 
celu, jazda na rowerze stacjonarnym, boule 
oraz w biegu wózków inwalidzkich. Dwoje 
uczestników zajęło miejsce na podium, 
w tym: pani Elżbieta – II miejsce w konku-
rencji jazdy na rowerku stacjonarnym, 
a pan Krzysztof – dwa III miejsca w biegu 
na wózkach oraz w strzale z wiatrówki 
do celu. 

Kadra i podopieczni warsztatu gratulują 
uczestnikom zawodów, życząc dalszych 
sukcesów sportowych.

Medale uczestników
Warsztatu Terapii Zajęciowej

Mecz III ligi piłki nożnej seniorów 
KS Unia Drobex – Jarota Jarocin, 26 maja 
(sobota), godz.14.00;

Mecz piłki nożnej trampkarzy 
MUKS Wisełka – Orzeł Kcynia, 26 maja 
(sobota), godz.17.30;

Mecz piłki nożnej młodzików MUKS 
Wisełka – Gwiazda Bydgoszcz, 27 maja 
(niedziela), godz. 10.00;

Mecz piłki nożnej młodzików KS 
Unia – Cukrownik Tuczno, 27 maja 
(niedziela), godz.12.00;

Mecz piłki nożnej juniorów młodszy-
ch KS Unia – Spójnia Białe Błota, 27 maja 
(niedziela), godz.15.00.

Gorąco zachęcamy do kibicowania 
naszym drużynom.

Zapraszamy
na mecze

Zmagania
lekkoatletów

W drugiej połowie maja stadion   
OSiR-u i Orlik przy SP 4 były arenami 
zmagań lekkoatletycznych w ramach 
mistrzostw Solca. Na stadionie rywalizo-
wali uczniowie soleckich szkół podsta-
wowych w czwórboju, zarówno dziewczę-
ta jak i chłopcy. Startowali w biegu na 60 
m, skoku w dal, rzucie piłeczką palantową 
oraz biegu na 600 m (dziewczęta) lub 1000 
m (chłopcy). W grupie dziewcząt wygrała 
Szkoła Podstawowa nr 4. Chłopcy 
z „Czwórki” także pokonali reprezentację 
Szkoły Podstawowej nr 1. Dwa dni później 

na Orliku rozegrano mistrzostwa 
w trójboju: bieg na 60 m, skok w dal oraz 
rzut piłeczką palantową. Tym razem 
zawodnicy SP 4 również odnieśli dwa 
zwycięstwa. Wygrali zarówno chłopcy, 
jak i dziewczęta. Indywidualnie najlepsze 
wyniki uzyskali: Kornelia Korecka 
(SP1), Hubert Siwiński (SP 1), Oliwia 
Stróżyńska (SP 4) i Filip Chmara (SP 1). 
Zwycięskie drużyny uzyskały prawo 
reprezentowania gminy w mistrzostwach 
powiatu.
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.



Radnym Maciejowi Kuligowskiemu 
oraz Michałowi Kuligowskiemu 

wyrazy szczerego współczucia
z powodu śmierci

TATY

składają
Dyrekcja i pracownicy Miejsko-    

-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej i Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Solcu Kujawskim

Pani Zofii Waszkielewicz 
oraz Pani Katarzynie Waszkielewicz 

serdeczne wyrazy współczucia
z powodu śmierci 

Teścia i Dziadka

składają 

Zarząd oraz Pracownicy 
SOLMED Sp. z o.o.

Ze smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci długoletniego sołtysa Przyłubia

Śp. Jana Ostrowskiego

Najbliższym przekazujemy z serca płynące wyrazy współczucia.

Radni Rady Miejskiej, Burmistrz Solca Kujawskiego i Pracownicy UMiG

Panom Michałowi i Maciejowi Kuligowskim przekazujemy najszczersze wyrazy 
głębokiego współczucia z powodu śmierci

OJCA

Szczere kondolencje składamy również pozostałym członkom Rodziny Zmarłego

Radni Rady Miejskiej, Burmistrz Solca Kujawskiego i Pracownicy UMiG

Z wielkim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 
długoletniego kierownika artystycznego i dyrygenta

Śp. Czesława Kuligowskiego

Rodzinie z serca płynące wyrazy głębokiego współczucia składają

Członkowie Chóru „Cecylia” 
przy parafii Najświętszego Serca pana Jezusa w Solcu Kujawskim

Rodzinie zmarłego Sołtysa 

Śp. Jana Ostrowskiego

serdeczne wyrazy współczucia

składają

Dyrekcja i pracownicy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
i Warsztatu Terapii Zajęciowej w Solcu Kujawskim

W skrócie

Na 100-lecie
Inauguracja regionalnych obchodów 100-

lecia odzyskania przez Polskę niepodległości 
połączona była z uroczystą sesją sejmiku 
województwa oraz Forum Samorządowym. 
Podczas uroczystości rozpoczęła się akcja 
zbierania podpisów pod deklaracją na stulecie 
niepodległości. W uroczystości uczestniczyła 
burmistrz Teresa Substyk.

Jubileusz Juraparku
26 maja solecki Jurapark będzie święto-

wał swoje dziesięciolecie, a jurajski ogród 
botaniczny skończy cztery lata. Z tej okazji 
zaplanowano spotkanie przyjaciół Juraparku. 
Więcej w następnym numerze.

Zakaz wstępu do lasu
W związku z prowadzonymi chemi-

cznymi zabiegami ochronnymi (opryski 
drzewostanów mające na celu ograniczenie 
populacji owadów) w Nadleśnictwie Solec 
Kujawski wprowadzono okresowy zakaz 
wstępu do lasu. Zakaz obowiązuje od 18 maja 
do odwołania. Objęto nim lasy leśnictw: 
Dębinka, Leszyce, Chrośna, Jezierce, Łażyn, 
Miejskie, Zagórzanka. W miejscach objętych 
zakazem znajdują się tablice informacyjne.

Noc Bibliotek
Biblioteka Publiczna zaprasza wszystkich 

na Noc Bibliotek. Ta w tym roku odbędzie się 
9 czerwca. Szczegółowy program już 
niebawem na bibliotecznym facebook'u oraz 
na plakatach informacyjnych. Wszystkie 
chętne dzieci ze szkół podstawowych 
biblioteka zaprasza także do bibliotecznego 
Klubu Kodowania.  Uczestnicy będą 
poznawać tajniki programowania i kodowa-
nia, ale przede wszystkim dobrze się bawić. 
Pierwsze spotkanie odbędzie się w Noc 
Bibliotek 9 czerwca o godz.19.00.

Piknik wędkarski
Zarząd soleckiego Koła Polskiego 

Związku Wędkarskiego nr 125 zaprasza 
dzieci i młodzież na piknik wędkarski na 
jeziorze w Plątnowie. 3 czerwca – odjazd 
autobusu z pl. Jana Pawła II o godz. 7.30. 
Zapisy w sklepie wędkarskim przy ul. 
Zbożowej 14.

Ochrona kasztanowców
Osoby prywatne mogą zabezpieczyć 

swoje kasztanowce przed szrotówkiem 
kasztanowcowiaczkiem poprzez zawie-
szenie pułapki feromonowej, którą bezpłatnie 
otrzymać można w Referacie Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa przy ul. Toruńskiej 8, 
pokój nr 1.

Drobex-Agro w Makowiskach 
poszukuje pracowników fizycznych 
wylęgarni drobiu. Tel. do kontaktu 
52 387 68 04.

Jest praca



towarzyszenie Rozwoju Solca Kujawskiego 

Smające status organizacji pożytku publicznego 
gromadzi środki z 1% oraz pozyskuje od darczyńców 

i przeznacza je na Stypendia Rozwojowe dla zdolnej, soleckiej 

Stypendia
Rozwojowe

młodzieży, osiągającej wysokie wyniki w nauce. 
Termin składania wniosków upływa 10 lipca 2018 r. 

Regulamin oraz wniosek do pobrania ze strony Stowarzyszenia 
www.srsk.org.pl w zakładce: Konkursy "Stypendium 
Rozwojowe".

Zachęcamy do składania wniosków!

Często zdarza się, że w razie wystąpienia nagłego 
zdarzenia czy awarii nie mamy pod ręką numerów 
telefonów do odpowiednich służb. Przypominamy zatem 
podstawowe numery alarmowe:

POLICJA - 997 (lub 112)
STRAŻ POŻARNA - 998 (lub 112)
POGOTOWIE 
RATUNKOWE - 999 (lub 112)
POGOTOWIE 
ENERGETYCZNE - 991
POGOTOWIE GAZOWE - 992
POGOTOWIE 
CIEPŁOWNICZE - 993
Natomiast mieszkańcy zajmujący lokale w budynkach 

stanowiących własność gminy i administrowanych przez 
gminę mogą kontaktować się bezpośrednio z Referatem 
Gospodarczo - Technicznym urzędu miasta (ul. 23 
Stycznia 7, budynek C) lub dzwoniąc pod numer 52 387 01 
40 (poniedziałek oraz środa - piątek do godziny 15.15, 
we wtorki do godz. 16.30). W godzinach popołudniowych, 
wieczornych i dni wolne od pracy tel. 602 372 318.

Dokąd dzwonić
po pomoc

Wydział Prewencji Komendy Wojewódzkiej policji 
w Bydgoszczy prowadzi konkurs pn. „Przyjazny Dzielni-
cowy”. Ma on na celu wyróżnienie dzielnicowych, wykazują-
cych się szczególnym zaangażowaniem i profesjonalizmem, 
co przyczyniło się do poprawy bezpieczeństwa lub rozwiąza-
nia problemu lokalnej społeczności. Zgłosić dzielnicowego do 
konkursu mogą mieszkańcy, instytucje lub organizacje. 
Zgłoszenia można kierować drogą mailową: przyjazny. 
dzielnicowy@bg.policja.gov.pl lub listownie na adres: 
Wydział Prewencji, Komenda Wojewódzka Policji 
w Bydgoszczy, al. Powstańców Wielkopolskich 7, 85-090 
Bydgoszcz do 1 lipca 2018 r. Zgłoszenie powinno zawierać: 
imię i nazwisko dzielnicowego, nazwę miejscowości i jedno-
stki, w której służy dzielnicowy, dane kontaktowe zgłaszaj-
ącego oraz opis konkretnego zdarzenia, problemu czy 
działania dzielnicowego na rzecz społeczności lokalnej lub 
samego zgłaszającego.

Przyjazny
dzielnicowy



Grupa uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych wraz z soleckim Bractwem Kurkowym 
uczestniczy od trzech miesięcy w zawodach strzeleckich. 
W czerwcu jeszcze jeden etap, a ogłoszenie wyników 
na zakończenie roku szkolnego. Może jest to zapowiedź 
współpracy w ramach przyszłego liceum o profilu 
mundurowym?

W Nakle odbył się V Konkurs Pianistyczny dla dzieci 
i młodzieży pod honorowym patronatem Rafała Blechacza. 
Mateusz Małecki z klasy fortepianu Katarzyny Ingram 
zdobył wyróżnienie w grupie II, a Adam Wiśniewski uczeń 
Magdaleny Cielińskiej zajął III miejsce w III grupie. 
Serdecznie gratulujemy. Jednocześnie zapraszamy na II 
Międzynarodowy Konkurs Akordeonowy, który odbędzie 
się w naszym mieście w dniach od 28 do 30 maja. Miejsce 
akcji - Soleckie Centrum Kultury. Każdego dnia po przesłu-
chaniach konkursowych koncert: 28 maja o 19.15, 29 maja 
o 20.00 i 30 maja po wręczeniu nagród, które rozpocznie się 
o 17.00, koncert laureatów.

Konkursy - pianistyczny
i akordeonowy
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